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BiBB erhåller två patent i Europa för EndoDrill 
Cancerdiagnostikbolaget BiBBInstruments AB (”BiBB eller ”Bolaget”) meddelar i dag att det 
europeiska patentverket (EPO) slutgiltigt har godkänt två patentansökningar för EndoDrill®. 
Patenten ger ett brett skydd av EndoDrill®-systemet till 2038 respektive 2039. 
 
Godkännanden avser patentansökningar EP19780264.8 respektive EP18199230.6 från patentfamilj 1 

och följer tidigare förhandsbesked från EPO som Bolaget meddelade i kvartal 1 2023. Patenten 

skyddar produktserien EndoDrill®, världens första marknadsgodkända eldrivna biopsiinstrument för 

endoskopi. BiBB har dessutom tre internationella patentansökningar för EndoDrill® som inträtt i 

nationell/regional fas.  

EndoDrill® befinner sig i klinisk fas och närmar sig kommersialisering. Produktfamiljen riktar sig till 

sjukhus som arbetar med avancerad ultraljudsendoskopi (EUS/EBUS), för att förbättra diagnostiken 

vid några av de mest allvarliga cancerformerna, t ex magsäcks, bukspottkörtel, lever, lung- och 

urinblåsecancer. 

”Patentgodkännanden i Europa kommer vältajmat inför vår första lanseringsaktivitet med EndoDrill® 

GI i Oslo på 6th Nordic EUS Meeting i slutet av november. Det blir premiärvisning av vårt nya 

biopsisystem på en kongress och att vi nu erhållit två patentgodkännanden i Europa är en fin grund 

att stå på”, säger Fredrik Lindblad, vd för BiBB.  

Om EndoDrill® 
FDA-godkända EndoDrill® ger endoskopister ökade möjligheter att ta högkvalitativa 
sammanhängande kärnbiopsier i misstänkta tumörer. Ett intakt vävnadsprov innehåller mer 
information, vilket kan vara avgörande för korrekt och fullständig diagnos samt tidigast möjliga 
behandlingsstart. Den avslutade kliniska pilotstudien med EndoDrill® GI (EDMX01) visade på 
hundraprocentig diagnostisk träffsäkerhet vid analys av proverna. 

EndoDrill® utnyttjar en patenterad eldriven roterande nålcylinder som med hög precision ger 
vävnadsprover av högre diagnostisk kvalitet än befintliga manuellt hanterade biopsiinstrument. 
Utöver nämnda indikationer i övre mag-tarmkanalen för EndoDrill® GI omfattar produktfamiljen 
EndoDrill® också biopsiinstrument för lungcancer (EndoDrill® EBUS) och muskelinvasiv urinblåsecancer 
(EndoDrill® URO). 

 

För mer information om BiBB, vänligen kontakta: 

Fredrik Lindblad, VD 

E-post: fredrik.lindblad@bibbinstruments.com 

Telefon: +46 70 899 94 86 

www.bibbinstruments.com 

Om BiBBInstruments AB 
Cancerdiagnostikbolaget BiBBInstruments AB utvecklar och tillverkar EndoDrill®, en patenterad produktserie av eldrivna 
endoskopiska biopsiinstrument. EndoDrill®-instrumenten tar högkvalitativa vävnadsprover med hög precision med målet att 
förbättra diagnostiken av flera allvarliga cancersjukdomar, t ex i magsäck, bukspottkörtel, lever, lunga, och urinblåsa. 
Produktportföljen riktar sig till den globala marknaden för ultraljudsstyrda (EUS/EBUS) biopsiinstrument, som utgör det mest 
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avancerade och snabbväxande området inom endoskopi. 2023 erhöll EndoDrill® GI, BiBBs viktigaste produktvariant, 
marknadsgodkännande av amerikanska FDA som det första eldrivna biopsiinstrument för endoskopi i USA. EndoDrill®-
systemet inkluderar sterila engångsbiopsiinstrument med tillhörande drivenhet (flergångsdel). Bolaget grundades år 2013 av 
Dr Charles Walther, cancerforskare vid Lunds universitet och tillika överläkare i klinisk patologi vid Skånes universitetssjukhus 
i Lund. BiBBInstruments är baserat på Medicon Village i Lund och BiBBInstruments aktie (Ticker: BIBB) är noterad på Spotlight 
Stock Market. 
 


